
ПОЛИТИКА ЗА КОРИСТЕЊЕ НА КОЛАЧИЊА (cookies) 

 

Што се колачиња (cookies)? 

Колачињата (cookies) се мали текстуални датотеки, кои се сместуваат во Вашиот компјутер 

или мобилен телефон од страна на веб страниците кои ги посетувате. Овие текстуални 

датотеки можат да бидат прочитани од страна на веб страниците кои ги посетувате и да 

помогнат во Вашата идентификација кога повторно ќе ја отворите веб страницата.  

Постојаните колачиња (cookies) остануваат на Вашиот компјутер и кога ќе го исклучите 

пребарувачот (ќе преминете во офлајн состојба), додека привремените се бришат штом го 

затворите интернет пребарувачот. Колачињата (cookies)  се користат за повеќе цели, како 

на пример за да се запомнат Вашите активности и преференции, за да се обезбеди 

приспособена содржина на веб страницата и да се прикаже навигациската историја на 

истата, исто така, се собираат податоци за подобро разбирање за користењето на веб 

страницата од страна на посетителите, со цел да се подобри корисничкото искуство, да се 

оптимизира и унапреди функционалноста на веб страницата, но притоа не се користат 

личните податоци. 

Сите информации што се меморираат во рамките на колачињара (cookies) може да бидат 

искористени само за потребите на интернет-услугата и тоа на начин на кој вашата 

приватност нема да биде загрозена.   

 

Што овозможуваат колачињата? 

Колачињата ни овозможуваат да го препознаеме Вашиот интернет пребарувач, при 

следната посета на интернет страната. Колачињата може да ги зачуваат Вашите 

преференции и други технички информации, но не можат да читаат податоци или 

информации од вашиот хард диск или мобилен телефон, ниту пак да читаат други зачувани 

фајлови за колачиња од други интернет страни. 

 

Типови на колачиња на www.cpay.com.mk 

КаСис АД Скопје, на веб страницата www.cpay.com.mk, користи неколку видови на 

колачиња при работењето на истата и тоа: 

 Неопходни колачиња:     

Колачиња кои се неопходни за правилно функционирање на основните функции на веб-

страната како навигација, статистика за посета на сајтот, оптимизација на содржината и 

слично. Тие се најчесто поставени како одговор на одредена интеракција која ја имате со 

веб страницата. 

Колачиња не содржат никакви лични информации и не може да се исклучат со овие 

поставки. 



Повеќе опции во врска со користење на колачиња може да прилагодите во Вашиот интернет 

пребарувач, со цел да ги блокира или да Ве извести за овие колачиња, при што некои 

делови од веб-страната нема правилно да функционираат. 

 Колачиња за аналитика: 

Колачиња кои ни овозможуваат да ги броиме посетите и изворите на сообраќај, со цел да 

ги измериме и подобриме перформансите на веб-страната. 

Тие ни помагаат да анализираме кои страници се најпосетени и да видиме како 

посетителите се движат низ страната. Сите информации што ги собираат овие колачиња 

се агрегирани и анонимни. 

 

 Сесиски колачиња:  

Овие се привремени колачиња, кои се зачувуваат во датотеката на колачето на вашиот 

Интернет-пребарувач, додека не ја завршите сесијата на вашиот Интернет -пребарувач. 

Со кликање на копчето "Се согласувам" или со продолжување на користење на веб-

страната, се согласувате да ги зачуваме колачињата опишани во овој документ.  

 

Можете ли да ги избришете или контролирате колачињата (cookies)? 

Информациите поврзани со колачињата (cookies), не се користат за Ваше лично 

идентификување. Прифаќањето на овие колачиња (cookies) не е неопходно за работа на 

веб страницата, но истите би Ви овозможиле подобро искуство во пребарувањето. Доколку 

сакате овие колачиња (cookies) можете да ги избришете или блокирате, но ако го сторите 

тоа некои карактеристики на оваа веб страна можеби нема да работат правилно. 

Можете да ги избришете сите колачиња (cookies) кои веќе се наоѓаат на Вашиот компјутер 

и можете да ги подесите поголемиот дел од пребарувачите за нивно спречување. Доколку 

го сторите ова, можеби ќе има потреба рачно да ги прилагодувате преференциите секој 

пат кога посетувате веб страна, а исто така можно е да не работат и некои услуги и 

функционалноста. 

 

 


